

Alslev Rustfri Montage A/S

Formervej 7, 6800 Varde

Årsrapport for

2012

CVR-nr. 16 28 44 08

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 30.5.13



Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Pengestrømsopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Alslev Rustfri Montage A/S Formervej 7 6800 Varde
	CVR-nr.: 16 28 44 08
	Stiftet: 29. juni 1992
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår
Bestyrelse	Jan Bruun Jørgensen Søren Peter Bjerre Martin Skovbjerg Ole Clemensen Thomas Valbjørn
Direktion	Søren Peter Bjerre
Revision	Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Markedspladsen 25 6800 Varde
Bankforbindelse	Danske Bank
Advokatforbindelse	Andersen Partners

Hovedtal og nøgletal

	2012	1/7 - 31/12 2011	2010	2009	2008
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	33.249	17.003	20.509	27.586	21.645
Resultat før finansielle poster	3.127	2.077	-2.121	1.484	1.710
Finansielle poster, netto	-1.371	-528	-305	-376	-870
Årets resultat	1.294	1.143	-1.841	827	584
Balance:					
Balancesum	41.293	42.958	31.790	22.969	28.831
Egenkapital	9.299	8.005	6.862	8.902	7.709
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	7.306	-9.525	-3.010	4.494	785
Investeringsaktivitet	-4.851	-1.314	-2.000	-496	-1.617
Finansieringsaktivitet	6.377	-380	-960	-1.183	-2.270
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	77	80	51	61	72
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	22,5	18,6	21,6	38,8	26,7
Forrentning af egenkapitalen	15,0	15,4	0,0	10,0	9,8

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er produktion af stålkonstruktioner og maskindele samt montagearbejde.

Selskabet har valgt at omlægge regnskabsåret sidste år, således at det har afslutning 31/12 i stedet for 30/6. Indeværende år omfatter således 12 måneder mod 6 måneder sidste år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.294.294 kr. mod 1.143.059 kr. sidste år.

Ved vurdering af årets resultat skal det medtages at resultatet er påvirket af udviklingsomkostninger, omkostninger til tilpasninger af virksomhedens organisation samt projektomkostninger.

Ledelsen anser på baggrund heraf årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der budgetteres med et bedre resultat for regnskabsåret 2013 end i 2012.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>1/7 - 31/12</u> <u>2011</u>
Bruttofortjeneste	33.248.714	17.003.019
1 Personaleomkostninger	-28.113.009	-13.983.987
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.008.251	-941.701
Resultat før finansielle poster	3.127.454	2.077.331
Andre finansielle indtægter	4.533	3.702
Andre finansielle omkostninger	-1.375.804	-531.931
Resultat før skat	1.756.183	1.549.102
2 Skat af årets resultat	-461.889	-406.043
Årets resultat	1.294.294	1.143.059
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.294.294	1.143.059
Disponeret i alt	1.294.294	1.143.059

Balance 31. december

Aktiver		2012	2011
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Udviklingsprojekter	1.200.792	759.010
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.200.792</u>	<u>759.010</u>
4	Tekniske anlæg, driftsmateriel og inventar	7.190.812	4.790.096
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.190.812</u>	<u>4.790.096</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	25.000	25.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.416.604</u>	<u>5.574.106</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	5.679.209	2.682.110
	Varebeholdninger i alt	<u>5.679.209</u>	<u>2.682.110</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.572.915	32.556.184
	Igangværende arbejder for fremmed regning	8.461.640	1.027.558
	Udskudt skatteaktiv	0	449.635
	Andre tilgodehavender	902.518	366.426
	Periodeafgrænsningsposter	250.367	281.177
	Tilgodehavender i alt	<u>27.187.440</u>	<u>34.680.980</u>
	Likvide beholdninger	9.519	20.807
	Omsætningsaktiver i alt	<u>32.876.168</u>	<u>37.383.897</u>
	Aktiver i alt	<u>41.292.772</u>	<u>42.958.003</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2012</u>	<u>2011</u>
Egenkapital			
6	Aktiekapital	2.862.000	2.862.000
7	Overført resultat	6.437.312	5.143.018
	Egenkapital i alt	9.299.312	8.005.018
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	12.254	0
	Hensatte forpligtelser i alt	12.254	0
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	4.418.900	0
	Leasingforpligtelser	1.444.228	726.625
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.863.128	726.625
9	Gældsforpligtelser	2.000.000	759.900
	Gæld til pengeinstitutter	11.934.779	20.777.522
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.703.684	7.004.075
	Anden gæld	4.479.615	5.684.863
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.118.078	34.226.360
	Gældsforpligtelser i alt	31.981.206	34.952.985
	Passiver i alt	41.292.772	42.958.003
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			
12 Nærtstående parter			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>2012</u>	<u>1/7 - 31/12</u> <u>2011</u>
Resultat før finansielle poster	3.127.454	2.077.331
Afskrivninger	2.008.251	941.701
Ændring i varebeholdninger	-2.997.099	313.149
Ændring i tilgodehavender	7.043.905	-11.887.802
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-505.639	-441.453
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.676.872	-8.997.074
Renteindbetalinger og lignende	4.533	3.702
Renteudbetalinger og lignende	-1.375.804	-531.931
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>7.305.601</u>	<u>-9.525.303</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-612.883	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.336.866	-1.313.773
Salg af materielle anlægsaktiver	99.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-4.850.749</u>	<u>-1.313.773</u>
Optagelse af langfristet gæld	7.136.503	0
Afdrag på langfristet gæld	-759.900	-379.950
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>6.376.603</u>	<u>-379.950</u>
Ændring i likvider	<u>8.831.455</u>	<u>-11.219.026</u>
Likvider primo	-20.756.715	-9.537.689
Likvider ultimo	<u>-11.925.260</u>	<u>-20.756.715</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	9.519	20.807
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-11.934.779	-20.777.522
Likvider ultimo	<u>-11.925.260</u>	<u>-20.756.715</u>

Noter

	<u>2012</u>	<u>1/7 - 31/12</u> <u>2011</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	24.989.882	12.938.746
Andre omkostninger til social sikring	251.068	129.256
Personaleomkostninger i øvrigt	2.872.059	915.985
	<u>28.113.009</u>	<u>13.983.987</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>77</u>	 <u>80</u>
2. Skat af årets resultat		
Udskudt skat af årets resultat	461.889	406.043
	<u>461.889</u>	<u>406.043</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Udviklings-</u> <u>projekter</u>
Kostpris primo		843.345
Tilgang		612.883
Kostpris ultimo		<u>1.456.228</u>
Afskrivninger primo		84.335
Årets afskrivninger		171.101
Afskrivninger ultimo		<u>255.436</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>1.200.792</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Tekniske anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	18.675.454
Tilgang	4.336.866
Afgang	-520.524
Kostpris ultimo	22.491.796
Afskrivninger primo	13.885.358
Årets afskrivninger	1.936.150
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-520.524
Afskrivninger ultimo	15.300.984
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.190.812

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.070.812
--	-----------

<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>
-------------------	-------------------

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo	25.000	25.000
Kostpris ultimo	25.000	25.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.000	25.000

6. Aktiekapital

Aktiekapital primo	2.862.000	2.862.000
	2.862.000	2.862.000

Aktiekapitalen består af 2.862 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Selskabet har udstedt warrents, der giver indehaveren ret til at tegne i alt nom. 1.431 t.kr. aktier i selskabet i perioden indtil 1. januar 2016. Tegningskursen er fastsat til markedskursen på udstedelsestidspunktet.

Noter

	<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>		
7. Overført resultat				
Overført resultat primo	5.143.018	3.999.959		
Årets overførte resultat	<u>1.294.294</u>	<u>1.143.059</u>		
	<u>6.437.312</u>	<u>5.143.018</u>		
8. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	-449.635	-855.678		
Udskudt skat af årets resultat	<u>461.889</u>	<u>406.043</u>		
	<u>12.254</u>	<u>-449.635</u>		
9. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.040.000	258.900	5.458.900	0
Leasingforpligtelser	<u>960.000</u>	<u>297.000</u>	<u>2.404.228</u>	<u>1.486.525</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>555.900</u>	<u>7.863.128</u>	<u>1.486.525</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 17.394 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, varebeholdninger, driftsmateriel, inventar samt immaterielle rettigheder.

Ovenstående virksomhedspant ligger også til sikkerhed for moderselskabets gæld til pengeinstituttet.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 3.071 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2012 udgør 2.404 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der endvidere afgivet kaution fra 3. mand.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er på statusdagen stillet sædvanlige forskuds- og arbejdsgarantier for projekter.

Leje

Selskabet har indgået aftale om leje af bygninger med en årlig leje på 2.046 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 12 måneders varsel.

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Alslev Rustfri Invest A/S, Varde